

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Ижавиа»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	69	69	0	21	26	21	1	0	0
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	192	192	0	37	99	55	1	0	0
из них женщин	29	29	0	14	7	8	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ (УФУиО)																						
	ОТДЕЛ ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ(ОДиКЗ)																						
1.2025	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ГРУППА ПЛАНИРОВАНИЯ И УЧЕТА ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗА- ТРАТ (ГПиУПДЗ)																						
2.2025	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГРУППА БЮДЖЕТИРОВА- НИЯ, ФИНАНСОВОГО МО- ДЕЛИРОВАНИЯ И АНАЛИЗА (ГБФМиА)																						
3.2025	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГРУППА ПО ТАРИФИКАЦИИ УСЛУГ И ВНЕШНЕЙ ОТ- ЧЕТНОСТИ (ГТУ и ВО)																						
4.2025	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	КОММЕРЧЕСКАЯ СЛУЖ- БА (КС)																						
	ОТДЕЛ АНАЛИТИКИ И РАЗ- ВИТИЯ (ОАиР)																						
5.2025	Специалист по интернет- маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6.2025	Специалист по ведению и про- движению социальных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ФИЛИАЛ АО "ИЖАВИА" В ГОРОДЕ ЧАЙКОВСКИЙ (ПЕРМСКИЙ КРАЙ)																						
7.2025	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8.2025	Старший агент по продаже авиабилетов и туров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9.2025	Агент по продаже авиабилетов и туров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ЛЕТНАЯ СЛУЖБА (ЛС)																						
	АВИАЭСКАДРИЛЬЯ ВС Боинг 737																						
10.2025	Заместитель командира авиа- эскадрильи ВС Боинг 737	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ (ОТК)																						
01.15.05. 02	Ведущий инженер отдела тех- нического контроля по техни- ческой эксплуатации самоле- тов и двигателей (ОТК ТЭСид)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.05. 03	Инженер отдела технического контроля по технической экс- плуатации самолетов и двига- телей (ОТК ТЭСид)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.05.	Ведущий инженер отдела тех-	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

04	нического контроля по авиационному и радиоэлектронному оборудованию (ОТК АиРЭО)																						
01.15.05.06	Инженер отдела технического контроля участка вспомогательного производства и отдела главного механика (ОТК УВП и ОГМ)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	АВИАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БАЗА (АТБ)																						
	<i>ЛАБОРАТОРИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ И НЕРАЗРУШАЮЩЕГО КОНТРОЛЯ (ТДиНК)</i>																						
01.15.04.01	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.04.02	Инженер по технической диагностики и неразрушающего контроля (ТДиНК) воздушного судна (ВС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.04.03	Авиатехник по диагностике авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>ЦЕХ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ (ЦТО)</i>																						
01.15.06.01	Начальник цеха	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.06.03	Инженер смены по технической эксплуатации самолетов и двигателей (ТЭСид)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.06.05	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию (АиРЭО)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
100.2025	Инженер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>ЛАБОРАТОРИЯ АВИАЦИОННОГО И РАДИОЭЛЕКТРОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ (АиРЭО)</i>																						
01.15.07.02	Инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
101.2025	Авиатехник	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>ОТДЕЛ ГЛАВНОГО МЕХАНИКА (ОГМ)</i>																						
01.15.08.02	Электротехник по обслуживанию авиационного электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.08.	Авиатехник по обслуживанию	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

04	спецмашин																						
	УЧАСТОК ВСПОМОГАТЕЛЬ- НОГО ПРОИЗВОДСТВА (УВП)																						
102.2025	Техник авиационный	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
0262 0007	Авиатехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
01.15.09. 05	Слесарь по ремонту летатель- ных аппаратов (ЛА)	-	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
01.15.09. 06	Комплектовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГРУППА ОБСЛУЖИВАНИЯ БОРТОВОГО ОБОРУДОВА- НИЯ (ГОВО)																						
11.2025	Помощник швеи	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СЛУЖБА ИНФОРМАЦИ- ОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ (СИТиС)																						
12.2025	Ведущий специалист по ин- формационной безопасности Отдела информационной безо- пасности СИТиС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СЛУЖБА СПЕЦТРАНС- ПОРТА (ССТ)																						
	РЕМОНТНО- МЕХАНИЧЕСКИЕ МАСТЕР- СКИЕ (РММ)																						
01.27.02. 01	Аккумуляторщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Автотранспортный цех																						
13.2025	Водитель автомобиля (элек- троавтомобиль ZEEKR 009)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0262 0022	Тракторист (Трактор колес- ный К-700А УУ 4182 1982 г.в.)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
01.27.03. 01	Тракторист (Трактор колес- ный К-701Р УУ 4181 1986 г.в.)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
0262 0023	Тракторист (Трактор колес- ный Т-155 УУ 4184 1987 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0262 0024	Тракторист (Трактор колес- ный Т-155 УУ 4183 1988 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0262 0025	Тракторист (Трактор колес- ный МТЗ-80 УУ 4185 1986 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.2025	Тракторист (Трактор колес- ный МТЗ-82 УА 0671 2001 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0262 0026	Тракторист (Трактор колес- ный Т-40АМ УУ 8987 1983	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	г.в.)																						
0262 0027	Тракторист (фронтальный погрузчик MitsyberML334H УХ 5060 2014 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.2025	Тракторист(фронтальный погрузчик MitsyberML334H УХ 5059 2014 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП)																						
	УЗЕЛ СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (УСТОП)																						
103.2025	Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.21.03. 04	Машинист двигателей внутреннего сгорания (ДВС)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	УЗЕЛ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (УЭТОП)																						
104.2025	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01.21.04. 02	Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА (РСС)																						
0262 0016	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	БЕТОНОСМЕСИТЕЛЬНЫЙ УЗЕЛ (БСУ)																						
	ОТДЕЛ МАРКЕТИНГА И ПРОДАЖ (ОМП)																						
16.2025	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ УЧАСТОК																						
17.2025	Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P661УТ) 2023г.)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.2025	Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P627УТ) 2023г.)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.2025	Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P649УТ) 2023г.)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1.1.2025	Водитель автомобиля (Тягач SITRAK C7H MAX(гос №P587YT) 2023г..Полуприцеп GRUNWALD 9453-0000010-50, 2023г Полуприцеп цистерна GUVEN MAKINA, 2024г.)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ТОПЛИВНО - ЗАПРАВОЧ- НЫЙ КОМПЛЕКС (ТЗК)																						
21.2025	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.2025	Инженер-механик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.2025	Специалист по работе с клиен- тами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.2025	Начальник лаборатории	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
25.2025	Техник-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
26.2025	Авиатехник горюче-смазочных материалов(ГСМ)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.2025	Машинист технологических насосов	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28.2025	Оператор товарный (по сливу- наливу)	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
29.2025	Водитель автомобиля (спец- транспорт, грузоподъемностью свыше 10т).	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30.2025	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ (МСЧ)																						
01.25.01. 01	Начальник МСЧ	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
01.25.01. 02	Старший фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	ЗДРАВПУНКТ ФЕЛЬДШЕР- СКИЙ (ЗФ)																						
105.2025	Врач здравпункта-заведующий	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
01.25.01. 03	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
01.25.02. 01А	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	СЛУЖБА ОБЩЕСТВЕН- НОГО ПИТАНИЯ (СОПИТ)																						
01.26.01. 04	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37.2025	Уборщик производственных помещений и санузлов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Ижавиа»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ (УФУиО)					
ОТДЕЛ ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ (ОДнКЗ)					
1.2025. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ					
ГРУППА ПЛАНИРОВАНИЯ И УЧЕТА ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАТРАТ (ГПнУПДЗ)					
2.2025. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ГРУППА БЮДЖЕТИРОВАНИЯ, ФИНАНСОВОГО МОДЕЛИРОВАНИЯ И АНАЛИЗА (ГБФМнА)					
3.2025. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ГРУППА ПО ТАРИФИКАЦИИ УСЛУГ И ВНЕШНЕЙ ОТЧЕТНОСТИ (ГТУ и ВО)					
4.2025. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
КОММЕРЧЕСКАЯ СЛУЖБА (КС)					
ОТДЕЛ АНАЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ (ОАнР)					
5.2025. Специалист по интернет-маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6.2025. Специалист по ведению и продвижению социальных сетей	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

ФИЛИАЛ АО "ИЖАВИА" В ГОРОДЕ ЧАЙКОВСКИЙ (ПЕРМСКИЙ КРАЙ)					
7.2025. Директор филиала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8.2025. Старший агент по про- даже авиабилетов и туров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9.2025. Агент по продаже авиа- билетов и туров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ЛЕТНАЯ СЛУЖБА (ЛС)					
АВИАЭСКАДРИЛЬЯ ВС Боинг 737					
10.2025. Заместитель командира авиаэскадрильи ВС Боинг 737	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ (ОТК)					
01.15.05.02. Ведущий инженер отдела технического контроля по технической эксплуатации самолетов и двигателей (ОТК ТЭСиД)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОТК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ОТК	выполняется
01.15.05.03. Инженер отдела технического контроля по тех- нической эксплуатации самоле- тов и двигателей (ОТК ТЭСиД)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОТК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ОТК	выполняется
01.15.05.04. Ведущий инженер отдела технического контроля по авиационному и радиоэлек- тронному оборудованию (ОТК АиРЭО)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОТК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ОТК	выполняется
01.15.05.06. Инженер отдела технического контроля участка вспомогательного производства и отдела главного механика (ОТК УВП и ОГМ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОТК	выполняется
	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового	организовано	ОТК	выполняется

	труда и отдыха	процесса			
АВИАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БАЗА (АТБ)					
ЛАБОРАТОРИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ И НЕРАЗРУШАЮЩЕГО КОНТРОЛЯ (ТДиНК)					
01.15.04.01. Начальник лаборатории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.04.02. Инженер по технической диагностике и неразрушающего контроля (ТДиНК) воздушного судна (ВС)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.04.03. Авиатехник по диагностике авиационной техники	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
ЦЕХ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ (ЦТО)					
01.15.06.01. Начальник цеха	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.06.03. Инженер смены по технической эксплуатации самолетов и двигателей (ТЭСиД)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.06.05. Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию (АиРЭО)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
100.2025. Инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
ЛАБОРАТОРИЯ АВИАЦИОННОГО И РАДИОЭЛЕКТРОННО-					

ГО ОБОРУДОВАНИЯ (АиРЭО)					
01.15.07.02. Инженер	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
101.2025. Авиатехник	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
ОТДЕЛ ГЛАВНОГО МЕХАНИКА (ОГМ)					
01.15.08.02. Электротехник по обслуживанию авиационного электрооборудования	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.08.04. Авиатехник по обслуживанию спецмашин	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
УЧАСТОК ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВА (УВП)					
102.2025. Техник авиационный	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
0262 0007. Авиатехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01.15.09.05. Слесарь по ремонту летательных аппаратов (ЛА)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	организовано	АТБ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
01.15.09.06. Комплектовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	АТБ	выполняется
ГРУППА ОБСЛУЖИВАНИЯ БОРТОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ГОВО)					
11.2025. Помощник швеи	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
СЛУЖБА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ (СИТиС)					
12.2025. Ведущий специалист по информационной безопасности Отдела информационной безопасности СИТиС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
СЛУЖБА СПЕЦТРАНСПОРТА (ССТ)					

РЕМОНТНО-МЕХАНИЧЕСКИЕ МАСТЕРСКИЕ (РММ)					
01.27.02.01. Аккумуляторщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Автотранспортный цех					
13.2025. Водитель автомобиля (электроавтомобиль ZEEKR 009)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
0262 0022. Тракторист (Трактор колесный К-700А УУ 4182 1982 г.в.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01.27.03.01. Тракторист (Трак- тор колесный К-701Р УУ 4181 1986 г.в.)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОСТ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
0262 0023. Тракторист (Трактор колесный Т-155 УУ 4184 1987 г.в.)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
0262 0024. Тракторист (Трактор колесный Т-155 УУ 4183 1988 г.в.)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
0262 0025. Тракторист (Трактор колесный МТЗ-80 УУ 4185 1986 г.в.)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
14.2025. Тракторист (Трактор колесный МТЗ-82 УА 0671 2001 г.в.)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
0262 0026. Тракторист (Трактор колесный Т-40АМ УУ 8987 1983 г.в.)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОСТ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
0262 0027. Тракторист (фрон- тальный погрузчик MitsyberML334H UX 5060 2014 г.в.)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОСТ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
15.2025. Тракто- рист(фронтальный погрузчик MitsyberML334H UX 5059 2014	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ОСТ	выполняется

г.в.)					
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	организовано	ОСТ	выполняется
СЛУЖБА ЭЛЕКТРО-СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (СЭСТОП)					
УЗЕЛ СВЕТОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (УСТОП)					
103.2025. Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	СЭСТОП	выполняется
01.21.03.04. Машинист двигателей внутреннего сгорания (ДВС)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	СЭСТОП	выполняется
УЗЕЛ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛЕТОВ (УЭТОП)					
104.2025. Инженер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	СЭСТОП	выполняется
01.21.04.02. Электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	СЭСТОП	выполняется
РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА (РСС)					
0262 0016. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	РСС	выполняется
БЕТОНОСМЕСИТЕЛЬНЫЙ УЗЕЛ (БСУ)					
ОТДЕЛ МАРКЕТИНГА И ПРОДАЖ (ОМП)					
16.2025. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ УЧАСТОК					
17.2025. Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P661YT) 2023г.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18.2025. Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P627YT) 2023г.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

19.2025. Водитель автомобиля (Грузовой самосвал SITRAK C7H(гос №P649YT) 2023г.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1.1.2025. Водитель автомобиля (Тягач SITRAK C7H MAX(гос №P587YT) 2023г..Полуприцеп GRUNWALD 9453-0000010-50, 2023г Полуприцеп цистерна GUVEN MAKINA, 2024г.)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ТОПЛИВНО - ЗАПРАВОЧ- НЫЙ КОМПЛЕКС (ТЗК)					
21.2025. Мастер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
22.2025. Инженер-механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23.2025. Специалист по работе с клиентами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24.2025. Начальник лаборатории	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	31.12.2026	ТЗК	Включить в бюджет 2026г
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
25.2025. Техник-лаборант	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	31.12.2026	Работы по модернизации систем вентиляции	Включить в бюджет 2026
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
26.2025. Авиатехник горюче-смазочных материалов(ГСМ)	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ТЗК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
27.2025. Машинист технологических насосов	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ТЗК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
28.2025. Оператор товарный (по сливу-наливу)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется
29.2025. Водитель автомобиля (спецтранспорт, грузоподъемностью свыше 10т).	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума	организовано	ТЗК	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	ТЗК	выполняется

30.2025. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ (МСЧ)					
01.25.01.01. Начальник МСЧ	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	организовано	МСЧ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	МСЧ	выполняется
01.25.01.02. Старший фельдшер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	организовано	МСЧ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	МСЧ	выполняется
ЗДРАВПУНКТ ФЕЛЬДШЕРСКИЙ (ЗФ)					
105.2025. Врач здравпункта-заведующий	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	организовано	МСЧ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	МСЧ	выполняется
01.25.01.03. Медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	организовано	МСЧ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	МСЧ	выполняется
01.25.02.01А. Фельдшер	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	организовано	МСЧ	выполняется
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	МСЧ	выполняется
СЛУЖБА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ (СОПИТ)					
01.26.01.04. Мойщик посуды	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	организовано	СОПИТ	выполняется
37.2025. Уборщик производственных помещений и санузлов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 02.07.2025